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Tages Anzeiger https://www.tagesanzeiger.ch/appenzell-mehr-mentale-gesundheit-dank-chief-lol-officer-979629082030 Miese Laune im Büro? Dieses Gerät sendet Ihnen einen Witz
SRF https://www.srf.ch/news/schweiz/lachdetektor-fuer-mental-health-wird-zu-wenig-gelacht-bekommen-die-mitarbeitenden-ein-mail Wird zu wenig gelacht, bekommen die Mitarbeitenden ein Mail
20 min https://www.20min.ch/story/chief-lol-officer-baloise-lanciert-box-damit-im-buero-mehr-gelacht-wird-103199472 «Chief LOL Officer»: Griesgrämige Angestellte bekommen Memes und Fails
Prime News https://primenews.ch/articles/2024/10/ein-geraet-soll-messen-ob-im-buero-oft-genug-gelacht-wird Ein Gerät soll messen, ob im Büro oft genug gelacht wird
Basel Jetzt https://www.baseljetzt.ch/chief-lol-officer-durch-ki-zum-besseren-arbeitsklima/283295 Chief LOL Officer: Durch KI zum besseren Arbeitsklima
Süddeutsche Zeitung https://www.sueddeutsche.de/panorama/lachdetektor-chief-lol-officer-baloise-schweiz-mental-health-lux.GvAitRtF8PVjRrNdsVRzUM „Wenn man seltener lacht, dann bekommt man eine E-Mail“

MSN
https://www.msn.com/de-ch/nachrichten/other/chief-lol-officer-griesgr%C3%A4mige-angestellte-bekommen-memes-und-fails/ar-
AA1s0rcs?apiversion=v2&noservercache=1&domshim=1&renderwebcomponents=1&wcseo=1&batchservertelemetry=1&noservertelemetry=1

«Chief LOL Officer»: Griesgrämige Angestellte bekommen Memes und Fails

Kurier https://kurier.at/chronik/welt/lach-detektor-buero-schweizer-versicherung-firma-testet-chief-lol-officer/402961377 Chief LOL Officer: Schweizer Firma testet Lach-Detektor in Büro
I AM EXPAT https://www.iamexpat.ch/career/employment-news/swiss-office-installs-ai-lol-officer-monitor-laughter-and-boost-morale Swiss office installs AI "LOL Officer" to monitor laughter and boost morale

HORIZONT https://www.horizont.net/schweiz/nachrichten/der-chief-lol-officer-kommt-baloise-will-dass-in-den-bueros-mehr-gelacht-wird-223199
Der Chief LOL Officer kommt
Baloise will, dass in den Büros mehr gelacht wird

LEADER https://www.leaderdigital.ch/news/lachdetektor-bei-fasoon-installiert-12018.html «Lachdetektor» bei Fasoon installiert
Another Boost https://www.anotherboost.com/chieflolofficer
20 Min (Tiktok) https://www.tiktok.com/@20minuten/video/7424508211329338657

https://www.facebook.com/watch/?v=1252067992875211 Spaßpolizei

Blick https://x.com/Blickch/status/1844010389677228538
Ein Lachdetektor namens Chief LOL Officer misst bei einem Appenzeller KMU die Stimmung. Das vierwöchige Experiment soll auf das Thema mentale 
Gesundheit am Arbeitsplatz aufmerksam machen und das Arbeitsklima verbessern.

Zofinger Tagblatt https://www.zofingertagblatt.ch/bueroalltag-lach-mal-baloise-lanciert-digitalen-humor-manager-der-angestellte-aufmuntern-soll/ Lach mal! Baloise lanciert digitalen Humor-Manager, der Angestellte aufmuntern soll
Blast the Radio https://www.blasttheradio.com/player1/podcasts/episodes/new-job-chief-lol-officer/ New Job: Chief LOL Officer
Nau https://www.nau.ch/news/schweiz/wer-selten-lacht-kriegt-mail-firma-testet-spass-detektor-66843268 Wer selten lacht, kriegt Mail: Firma testet Spass-Detektor
M&K https://www.markt-kom.com/de/kreativity/kampagnen/publicis-inspire-fuer-baloise-laut-lachen-gesund-arbeiten/ Publicis Inspire für Baloise: Laut lachen, gesund arbeiten
Swissinfo https://www.swissinfo.ch/ger/swiss-abroad/diese-schweizer-firma-hat-im-b%C3%BCro-lachdetektoren-installiert/87882006 Diese Schweizer Firma hat im Büro Lachdetektoren installiert
Watson https://www.watson.ch/wirtschaft/schweiz/540576574-baloise-lanciert-digitalen-humor-manager-er-soll-angestellte-aufmuntern Lach mal! Baloise lanciert digitalen Humor-Manager, der Angestellte aufmuntern soll
Blick https://www.blick.ch/gesellschaft/bei-appenzeller-firma-misst-ein-ki-detektor-die-stimmung-wer-zu-wenig-lacht-bekommt-ein-katzenvideo-id20211507.html Wer zu wenig lacht, bekommt ein Katzenvideo

Local 12
https://local12.com/news/offbeat/laugh-detectors-funny-work-company-quota-cat-videos-ai-artificial-intelligence-chief-lol-officer-laughing-laughter-job-office-job-
satisfaction-test-science-psychology-comedy

Company installs 'laugh detectors' and sends cat videos to those who don't meet quota

20 min Romandie https://www.20min.ch/fr/story/sante-mentale-un-detecteur-de-rires-pourrait-arriver-sur-votre-lieu-de-travail-103199474 Un détecteur de rires pourrait arriver sur votre lieu de travail
Luzerner Zeitung https://www.luzernerzeitung.ch/wirtschaft/bueroalltag-lach-mal-baloise-lanciert-digitalen-humor-manager-der-angestellte-aufmuntern-soll-ld.2683039 Lach mal! Baloise lanciert digitalen Humor-Manager, der Angestellte aufmuntern soll
RTS https://www.rts.ch/info/societe/2024/article/un-detecteur-de-rire-dans-les-bureaux-la-baloise-tente-un-essai-28659699.html Un détecteur de rire dans les bureaux? La Baloise tente un essai
Penso https://www.penso.ch/rubriken/gesundheit/versicherer-baloise-laesst-lach-detektor-in-buero-testen/ Versicherer Baloise lässt Lach-Detektor in Büro testen
Der Bund https://www.derbund.ch/tags/22315/baloise Miese Laune im Büro? Dieses Gerät sendet Ihnen einen Witz
HespressEng https://en.hespress.com/95743-swiss-company-installs-laugh-detectors-to-ensure-employees-laugh-enough-at-work.html Swiss company installs "laugh detectors" to ensure employees laugh enough at work
Die Presse https://www.diepresse.com/18955316/lach-detektor-soll-fuer-bessere-stimmung-im-buero-sorgen Lach-Detektor soll für bessere Stimmung im Büro sorgen
RTN https://www.rtn.ch/rtn/Actualite/Suisse/La-Baloise-teste-un-detecteur-de-rire-dans-un-bureau.html La Baloise teste un détecteur de rire dans un bureau
Tagblatt https://www.tagblatt.ch/wirtschaft/bueroalltag-lach-mal-baloise-lanciert-digitalen-humor-manager-der-angestellte-aufmuntern-soll-ld.2683039 Lach mal! Baloise lanciert digitalen Humor-Manager, der Angestellte aufmuntern soll
24 Heures https://www.24heures.ch/sante-et-innovation-un-boitier-mesure-si-vous-rigolez-assez-au-boulot-427900510959 Ce boîtier mesure si vous rigolez assez au boulot
LFM https://www.lfm.ch/actualite/suisse/la-baloise-teste-un-detecteur-de-rire-dans-un-bureau/ La Baloise teste un détecteur de rire dans un bureau
Solthurner Zeitung https://www.solothurnerzeitung.ch/wirtschaft/bueroalltag-lach-mal-baloise-lanciert-digitalen-humor-manager-der-angestellte-aufmuntern-soll-ld.2683039 Lach mal! Baloise lanciert digitalen Humor-Manager, der Angestellte aufmuntern soll
Aargauer Zeitung https://www.aargauerzeitung.ch/wirtschaft/bueroalltag-lach-mal-baloise-lanciert-digitalen-humor-manager-der-angestellte-aufmuntern-soll-ld.2683039 Lach mal! Baloise lanciert digitalen Humor-Manager, der Angestellte aufmuntern soll
Radio Lac https://www.radiolac.ch/actualite/suisse/la-baloise-teste-un-detecteur-de-rire-dans-un-bureau/ https://www.radiolac.ch/actualite/suisse/la-baloise-teste-un-detecteur-de-rire-dans-un-bureau/
Rhone FM https://www.rhonefm.ch/sante/la-baloise-teste-un-detecteur-de-rire-dans-un-bureau-695212 La Baloise teste un détecteur de rire dans un bureau
Grenchner Tagblatt https://www.grenchnertagblatt.ch/wirtschaft/bueroalltag-lach-mal-baloise-lanciert-digitalen-humor-manager-der-angestellte-aufmuntern-soll-ld.2683039 La Baloise teste un détecteur de rire dans un bureau
Lémanblue-TV https://www.lemanbleu.ch/fr/Actualite/Suisse/La-Baloise-teste-un-detecteur-de-rire-dans-un-bureau.html La Baloise teste un détecteur de rire dans un bureau
Urner Zeitung https://www.urnerzeitung.ch/wirtschaft/bueroalltag-lach-mal-baloise-lanciert-digitalen-humor-manager-der-angestellte-aufmuntern-soll-ld.2683039 Lach mal! Baloise lanciert digitalen Humor-Manager, der Angestellte aufmuntern soll
Thurgauer Zeitung https://www.thurgauerzeitung.ch/wirtschaft/bueroalltag-lach-mal-baloise-lanciert-digitalen-humor-manager-der-angestellte-aufmuntern-soll-ld.2683039 Lach mal! Baloise lanciert digitalen Humor-Manager, der Angestellte aufmuntern soll
Limmattaler Zeitung https://www.limmattalerzeitung.ch/wirtschaft/bueroalltag-lach-mal-baloise-lanciert-digitalen-humor-manager-der-angestellte-aufmuntern-soll-ld.2683039 Lach mal! Baloise lanciert digitalen Humor-Manager, der Angestellte aufmuntern soll
Nidwaldner Zeitung https://www.nidwaldnerzeitung.ch/wirtschaft/bueroalltag-lach-mal-baloise-lanciert-digitalen-humor-manager-der-angestellte-aufmuntern-soll-ld.2683039 Lach mal! Baloise lanciert digitalen Humor-Manager, der Angestellte aufmuntern soll
T3N https://t3n.de/news/ki-gegen-schlechte-laune-1651131/ Künstliche Intelligenz gegen schlechte Laune: Das KI-Gadget, das Büro-Mitarbeiter zum Lachen bringt

International Business Times https://www.ibtimes.com/insurance-company-force-employees-laugh-more-work-installing-office-laughter-detectors-3750867 Insurance Company to Force Employees to Laugh More at Work by Installing Office 'Laughter Detectors' and Setting a Laugh 'Quota'

Logo Jumelages & 
Partenariats

https://jumelages-partenariats.com/en/actualites.php?n=22295&art=Switzerland/_Well-being_at_work:_Baloise_tests_an_office_laughter_detector_ Switzerland/ Well-being at work: Baloise tests an office laughter detector

Der Standard https://www.derstandard.at/story/3000000240585/lachueberwachung-in-schweizer-buero Lachüberwachung in Schweizer Büro
Zuger Zeitung https://www.zugerzeitung.ch/wirtschaft/bueroalltag-lach-mal-baloise-lanciert-digitalen-humor-manager-der-angestellte-aufmuntern-soll-ld.2683039 Lach mal! Baloise lanciert digitalen Humor-Manager, der Angestellte aufmuntern soll
Bluewin.ch https://www.bluewin.ch/en/news/international/insurer-baloise-has-laughter-detector-tested-in-office-2402285.html Insurer Baloise has laughter detector tested in office
Nosey https://www.youtube.com/shorts/DOpyY3w5Nu8
The Latin Times https://www.latintimes.com/insurance-company-force-employees-laugh-more-work-installing-office-laughter-detectors-565714 Insurance Company to Force Employees to Laugh More at Work by Installing Office 'Laughter Detectors' and Setting a Laugh 'Quota'
Kronen Zeitung https://www.krone.at/3556161 Swiss insurer tests laughter detector in office
Silvernet News https://www.silvernetnews.com/news/articleView.html?idxno=48958
Puls 24 https://www.puls24.at/news/chronik/schweizer-unternehmen-testet-lach-detektor-in-buero/357676 Schweizer Unternehmen testet Lach-Detektor in Büro
Kurier https://kurier.at/amp/chronik/welt/lach-detektor-buero-schweizer-versicherung-firma-testet-chief-lol-officer/402961377 Chief LOL Officer: Schweizer Firma testet Lach-Detektor in Büro
Linth Zeitung (Link no longer valid) Baloise Versicherung testet Lach-Detektor im Buro 
OE24 https://www.oe24.at/buzz24/wer-in-dieser-firma-nicht-lacht-bekommt-eine-mail/609433738 Wer in dieser Firma nicht lacht, bekommt eine Mail
RFJ https://www.rfj.ch/rfj/Actualite/Suisse/La-Baloise-teste-un-detecteur-de-rire-dans-un-bureau.html La Baloise teste un détecteur de rire dans un bureau
Salzburger Nachrichten https://www.sn.at/panorama/international/schweizer-unternehmen-lach-detektor-buero-166546111 Schweizer Unternehmen testet Lach-Detektor in Büro
Sued Turol News https://www.suedtirolnews.it/unterhaltung/wer-haette-das-gedacht/schweizer-unternehmen-testet-lach-detektor-in-buero Schweizer Unternehmen testet Lach-Detektor in Büro
Top Online https://www.toponline.ch/
Tribune de Geneve https://www.tdg.ch/sante-et-innovation-un-boitier-mesure-si-vous-rigolez-assez-au-boulot-427900510959 Ce boîtier mesure si vous rigolez assez au boulot
TVSvizzera.it https://www.tvsvizzera.it/tvs/qui-svizzera/la-soddisfazione-sul-posto-di-lavoro-si-misura-con-la-frequenza-di-risate/87716036 La soddisfazione sul posto di lavoro si misura con la frequenza di risate
Vol.at https://www.vol.at/ Schweizer Unternehmen testet Lach-Detektor in Büro
Kleine Zeitung https://www.kleinezeitung.at/wirtschaft/18955440/schweizer-firma-testet-lach-detektor-im-buero Schweizer Firma testet Lach-Detektor im Büro
Le Nouveliste https://www.lenouvelliste.ch/suisse/bien-etre-au-travail-la-baloise-teste-un-detecteur-de-rire-dans-un-bureau-1421955 Bien-être au travail: la Baloise teste un détecteur de rire dans un buro
Jumalages & Partnerariats https://jumelages-partenariats.com/en/actualites.php?n=22295&art=Switzerland/_Well-being_at_work:_Baloise_tests_an_office_laughter_detector_ Baloise tests an office laughter detector 



YAYA Labs https://www.instagram.com/yaya_labs_/p/DA8UV8QtAlw/?img_index=1
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